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ÖN SÖZ

“Uzaktan eğitim, farklı ortamlarda bulunan öğrenci ve öğretim elemanları-
nın, öğrenme – öğretme faaliyetlerini, iletişim teknolojileri ve posta hizmetleri ile 
gerçekleştirdikleri bir eğitim sistemi modelini ifade eder.” Dünyada ilk uzaktan 
eğitim çalışmasının 1728 yılında Boston gazetesinde “Steno Dersleri” ile başladığı 
kaynaklarda ifade edilse de Hz. Muhammed ile başlayan dini tebliğ için kullanılan 
ve farklı ülke yöneticilerine gönderilen mektuplar esasen uzaktan eğitimin daha 
erken örnekleri arasında sayılabilir. Sonrasında ise İslam Medeniyetinin inşasında 
çok büyük rol oynayan medreselerde hoca-talebe arasında mektuplaşma, eğitimde 
kullanılan ve yaygın bir yöntemdir ve 1000’li yıllara kadar gitmektedir örnekleri. 
Bunların içerisinde Ebu Said-i Ebü’l-Hayr ile İbn Sina’nın mektuplaşması meşhur-
dur. İbn Sina, bu bilimsel yazışmaların ardından “Benim bildiklerimi o görüyor” 
derken Ebu Said de “Benim gördüklerimi o biliyor” demiş, böylece günümüzde 
uzaktan eğitim olarak bilinen sistematik bir şekilde eğitim yaptıklarına vurgu yap-
mıştır. 

Öğrenme işinin pek çok yolu olduğu ve öğrenmenin nasıl gerçekleştiğine 
dair araştırmalarda her insanın öğrenme esnasında ve öğrenme için kullandığı 
yöntemlerde farklılıklar gösterdiği görülmüştür. Öğrenme stilleri denilen bu fark-
lılıkların sebepleri incelendiğinde, bunların kalıtımsal ve çevresel koşullara bağlı 
olarak onlarca başlıktan oluştuğu ve insanların anatomik yapısının da öğrenme 
stillerinin oluşmasında etkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Örneğin görme duyu 
organı sağlıklı ve güçlü olan bir bireyin öğrenme esnasında bu duyu organını daha 
etkin ve başarılı bir şekilde kullandığı, ya da duyma duyu organı sağlıklı ve güçlü 
olan bir bireyin ise öğrenme esnasında bu duyu organını daha etkin ve verimli bir 
şekilde kullandığı ortaya çıkmıştır. Bunun tam tersi de doğru görünmektedir. Bü-
tün bu sebeplere bağlı olarak bir eğitim esnasında daha başarılı olmak istiyorsak 
öğrenicilerin özelliklerini dikkate almak gerektiği anlaşılmaktadır. Bu durum ise 
bütün kaynaklarda öğrenci farklılıkları olarak açıklanmaktadır.

Bu yüzden yüz yüze eğitimde bir bilgiyi bir grup ya da bireye öğretmeye 
çalışırken bir takım ilke ve kurallardan bahsettiğimiz ve bu kurallara göre dersi 
yürüttüğümüzde dersin veriminin artacağını düşündüğümüz gibi uzaktan eğitim-
de de karşımızdaki birey ya da grubun daha iyi nasıl öğreneceğini bulmak ve bu 
kurallara göre öğretimi gerçekleştirmek zorundayız. Bunu yaparken her iki yön-
temde de araştıracağımız ilk bilgi insanların nasıl öğrendiği ve öğrenmenin doğası 
olmalıdır. 

Çevrimiçi ya da online sınıflar, öğreticilerin şimdiye kadar alıştıkları sınıf or-
tamından önemli ölçüde farklıdır. Bu yüzden öğreticiler mevcut ders alışkanlıkla-
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rını ve kullandıkları öğretim yöntemlerini online eğitim ve ders ortamına uygun 
hale getirmek zorundadır. Çünkü online öğretimde öğrenci katılımı yüz yüze eği-
timdekinden daha zordur ve bunun için öğretim elemanı daha fazla çaba göster-
melidir. Dolayısıyla öğreticilerin online dersler için kendilerini geliştirmeleri ve 
dersleri verimli ve etkin bir şekilde işlemenin yollarını araştırmaları gerekmekte-
dir. Bu konuda bazı tavsiyeler öğreticilerin işine yarayabilir.
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EĞİTİM

Resim 11

Çok sayıda yaygın ve informal sosyaleşme sürecinin aksine eğitim genel an-
lamıyla, okullarda veya okul benzeri ortamlarda (örneğin, kırsal kalkınma pro-
jeleri ve ebeveyn-çocuk ilişkileri yoluyla eğitim) öğretme ve öğrenme yollarıyla 
ilgilenen disiplindir. Eğitim, bir toplumun ideallerinin ve toplanan bilgilerin bir 
nesilden sonrakine aktarılması olarak görülebilir. Bu bakımdan, sosyal bilimci-
lerin çalışmalarında sosyalleşme veya kültürleme olarak adlandırdıkları kavrama 
benzemektedir. Çocuklar nerede doğduklarına bakılmaksızın bir kültür aidiyeti 
olmadan doğarlar. Çocukları eğitmek, onları bir kültürü öğrenme sürecinde yön-
lendirmeyi, davranışlarını olgunluk yollarında şekillendirmeyi ve onları toplum-
daki nihai konumlarına yönlendirmeyi amaçlar. Bazı uygarlıklarda hiçbir resmi 
öğrenim yoktur, yani bizim bildiğimiz gibi bir okul, kurslar veya eğitmenler diye 
bir şey yoktur. Tüm çevrenin ve tüm etkinliklerin okul ve kurs olarak görüldü-
ğü ve birçok kişinin veya tüm insanların eğitmen olarak hizmet verdiği alternatif 
görüşler yaygındır. Bununla birlikte, toplumlar daha karmaşık hale geldikçe, bir 

1 https://www.artmajeur.com/tr/maorioverstreet/artworks/9508729/pop-art-education 
Erişim Tarihi: 26.08.2021
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nesilden diğerine aktarılması gereken bilgi miktarı, herhangi bir bireyin kavraya-
bileceğinden daha fazla olmakta ve daha seçici ve etkili kültürel aktarım yöntem-
lerinin geliştirilmesini zorunlu kılmaktadır. Sonuç, okul tarafından ve öğretmen 
olarak bilinen bir profesyonel tarafından sağlanan örgün eğitimdir2.

Her eğitim etkinliğinin temel hedefi, bireylere bilgi kazandırmasının yanında 
arzu edilen beceri ve iyi davranışların yaşamlarında somutlaşmasını sağlamaktır 
(Peters, 1966: 25: akt; Yayla, 2005: 11). Bir etkinliğin tam anlamıyla eğitim olarak 
adlandırılması isteniyorsa, söz konusu etkinlikte değerli olarak kabul edilen şey-
lerin aktarılması gerekir. Bu çerçevede değerlendirildiğinde eğitim sadece oku-
la gitme, öğrenim, yetiştirme, aşılama gibi öğretimin belli bir formunu içermez; 
bundan öte eğitim kavramı ilim, irfan, öğrenim, terbiye, bakım veya yetiştirme 
süreçlerinin bütününü kapsar. Eğitilmiş insan ahlâkî, fizikî ve karakter yapısı ve 
bütün diğer yönleri bakımından tam bir gelişmişliği ifade eder. O halde eğitim 
denildiğinde, sadece uzmanlaşmaya yönelik bir etkinlikten çok, genel bir eğitim-
den bahsetmek daha doğru bir yaklaşım olacaktır. Eğitim, insana insan olmanın 
bilgisini sunmalı ve bunun için de insanı insani değerler doğrultusunda yetiştir-
meyi amaçlamalıdır. Kısacası eğitim, insanın bütün yönleriyle mükemmelleşmesi-
nin olanaklarını sağlamalıdır. Bu çerçevede anlaşılan ve pratiğe dökülen bir eğitim 
etkinliği etik açıdan bir anlam ifade eder. Aksi taktirde sadece bilgi ve becerilerin 
aktarılması kişiye ahlaksal bir yön vermiş olmaz (Yayla, 2005: 11).

Günümüzde eğitimin anlamı, amacı ve işlevine yönelik paradigmatik düşün-
ce farklılıkları giderek yaygınlaşmaktadır. Özellikle kavramsal düzeyde eğitimden 
öğrenmeye doğru bir yönelim söz konusudur. Bütün insanlığı her yönüyle etkile-
yen Covid19 pandemi süreci eğitim sistemleri başta olmak üzere insanların bütün 
yaşam alanlarının değişim ve dönüşümüne sebep olmuştur. Bu kapsamda “Yaşam 
boyu öğrenme” kavramı, “yaşam boyu eğitim”den daha geniş bir etki alanına ka-
vuşmuştur. Çünkü artık eğitim sadece gruplar halinde okullarda yapılan kitlesel 
bir halden, herkesin kendi evinde bireysel olarak alabildiği bir şekle dönüşmüş 
durumda (Tabak, 2005: 59). 

1960’ların öncesinde eğitim ve öğretim olanaklarının yaygınlaştırılacağı dü-
şüncesiyle biçimlenmiş olan yaşam boyu eğitim, sahip olduğumuz imkanlarla her 
türlü ortamda eğitime ulaşma fırsatının olduğu günümüzde bireysel anlamda ve 
insanların özel tercihlerini anlatmaktadır artık. Formal anlamda ise yaşam boyu 
eğitim, mesleksel becerilerin yenilenmesine ve kişinin sürekli gelişimine yönelik 
bir araç olarak görülmektedir (Bilir, 2004).

2 https://www.britannica.com/topic/education Erişim Tarihi: 26.08.2021
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